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Do 31 października można składać wnioski o udzielenie w 2022 r. dotacji celowej z budżetu miasta na prace
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiektach zabytkowych. Na program funkcjonujący
od 2006 roku miasto przeznaczyło już blisko 45 mln zł – dzięki tym funduszom wsparło prace konserwatorskie
w kilkuset obiektach.

Kraków podjął się dofinansowywania prac konserwatorskich, restauratorskich i prac budowlanych
koniecznych dla zachowania zabytków jako jedno z pierwszych miast w Polsce. Od 2006 r. z budżetu
Krakowa udzielana jest dotacja celowa na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane
– do 2018 r. w zakresie zabytków wpisanych do rejestru, a od 2019 r. również dla obiektów
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. Z budżetu miasta przeznaczono na ten prawie 45 mln
zł, przyznano blisko 390 dotacji.

Głównym celem dotacji jest wspieranie i uzupełnianie działań właścicieli budynków zapewniających
właściwą opiekę nad wartościowymi obiektami zabytkowymi. Dodatkowo, dzięki Narodowemu
Funduszowi Rewaloryzacji Zabytków Krakowa, corocznie przekazywane są też fundusze z budżetu
państwa, którymi dysponuje Społeczny Komitet Odnowy Zabytków Krakowa. Wypracowane zasady
współpracy Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, Gminy Miejskiej Kraków i właścicieli
zabytków, umożliwiają wspólne finansowanie realizowanych prac.

Dotychczas zrealizowane prace objęły m.in. remonty elewacji kamienic i kościołów, remonty dachów,
konserwację i odtworzenie stolarki okiennej, remonty konserwatorskie drewnianych klatek
schodowych, remonty zabezpieczające konstrukcję obiektów, remonty konserwatorskie murów
ogrodzeniowych oraz gotyckich piwnic, a także konserwację obrazów, polichromii, ołtarzy.

W 2021 r. Kraków przeznaczył na ten cel 5 mln zł. W tym roku miasto dotuje m.in. remonty
konserwatorskie elewacji kamienic przy ulicach: Dietla, Długiej, Jabłonowskich, Kanoniczej,
Kochanowskiego Krakowskiej, Loretańskiej, Orzeszkowej, Piłsudskiego, Rajskiej, Starowiślnej,
Straszewskiego, św. Sebastiana, Topolowej czy Zamoyskiego.

Osoby zainteresowane pozyskaniem środków z budżetu miasta powinny zapoznać się z uchwałą
określającą zasady przyznawania dotacji oraz wypełnić i złożyć wniosek dostępny w Biuletynie
Informacji Publicznej Miasta Krakowa. Wniosek można także otrzymać w Wydziale Kultury
i Dziedzictwa Narodowego przy ul. św. Krzyża 1.

Warto zwrócić uwagę, że:

dofinansowywane są wyłącznie prace w obiektach wpisanych do rejestru zabytków lub
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków
dotacja udzielana jest wyłącznie podmiotom, które posiadają tytuł prawny do zabytku
dofinansowaniem objęte są prace, których realizacja planowana jest na rok następujący po roku
złożenia wniosku
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wnioski o udzielenie dotacji składa się do 31 października każdego roku – wnioski na prace
planowane w 2022 r. należy złożyć do 31 października 2021 r.
wnioski złożone po terminie lub niekompletne nie podlegają rozpatrzeniu;
dofinansowanie nie obejmuje refundacji tj. zwrotu kosztów poniesionych przed podpisaniem
umowy z gminą
złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z jej przyznaniem, nie gwarantuje
się również przyznania dotacji w wysokości oczekiwanej przez wnioskodawcę.

Dodatkowe informacje dotyczące dotacji można uzyskać w Wydziale Kultury i Dziedzictwa
Narodowego UMK. Udzielają ich pracownicy Referatu ds. Dziedzictwa Kulturowego: ul. św. Krzyża 1,
31-028 Kraków, tel. 12 616 19 26 lub 12 616 65 87.

W publikowanym na stronie miasta cyklu #krakowheritage opisywaliśmy wybrane zabytkowe
obiekty, których remont realizowany był przy finansowym wsparciu miasta udzielanym w ramach
dotacji.
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